
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 56/01-12-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1206-56/01-12-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Λευκάδας.  
 
Στα νησιά  Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01-12-2021 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 96569/57/26-11-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου                     Αντιπρόεδρος αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 

      Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,             Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
6. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
7. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
9ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Λευκάδας.  
 
Η  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 9ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
Tου Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις».  
β.  Του Ν.4336/2015,Υποπαράγραφος Δ.9  «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
 γ. Της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
δ. Του Ν.3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα Μέτρα για την αντιμετώπιση της 
Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-03-2010)  
ε.  Του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
2.Την αριθ. οικ. 77884/32717/10-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση 

ΑΔΑ: ΩΝΣ27ΛΕ-3ΡΤ



αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 3492/2019 Β΄).  
3.Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
4.   Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2021.  
5. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα , πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου 
ποσοστού διάθεσης. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση  μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Λευκάδας στην Αθήνα  και την έγκριση εξειδίκευσης  
πίστωσης  για  την δαπάνη μετακίνησης  για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχει η  απαιτούμενη  πίστωση 
στον προϋπολογισμό οικ. Έτους 2021, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 
Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1. 

02073 07160000
1 300,00€ 

Την έγκριση μετακίνησης και δαπάνης  
για την πληρωμή  εξόδων μετακίνησης 
και διαμονής  του Αντιπεριφερειάρχη 
Λευκάδας κ. Ανδρέα Κτενά στην Αθήνα,  
απο την Πέμπτη 02-12-2021 και 
επιστροφή το Σάββατο 04-12-2021 , για 
συναντήσεις  εργασίας , την Πέμπτη 02-
12-2021 στο Υπουργείο Οικονομικών με 
τον Υφυπουργό Οικονομικών κ. 
Βεσυρόπουλο και στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης με τον Γενικό Γραμματέα 
Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ κ. 
Σκάλκο,την Παρασκευή 03-12-2021 στο 
Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού με 
την Υπουργό κα Μενδώνη και στο 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων με υπηρεσιακούςπαράγοντες, 
για θέματα που άπτονται των 
αρμοδιοτήτων του.  
Αριθμός ημερών μετακίνησης: 3 
Αριθμός Διανυκτερεύσεων: 2 
Αριθμός ημερών Αποζημίωσης: 3 
Ημερομηνία αναχώρησης: 02-12-2021 
Ημερομηνία επανόδου: 04-12-2021 
Επιτρεπόμενες ημέρες 2021: 60 
Πραγματοποιθείσες: 15 (μέχρι την 
υπογραφή της παρούσας) 
Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 45 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : Τριακοσίων  
Ευρώ (300,00€). 
Μέσο μετακίνησης: Με το αριθμ. κυκλοφ. 
ΚΗΙ 4436 υπηρεσιακό όχημα ή με όλα τα 
μέσα μαζικής μεταφοράς 
συμπεριλαμβανομένου και του 
αεροπλάνου. 

ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΚΤΕΝΑΣ 

 
      Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                                                            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                                                               Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΓΚΑΝΗ                                                                            ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΝΣ27ΛΕ-3ΡΤ



Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
6. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
7. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την  μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Λευκάδας στην Αθήνα  και την έγκριση εξειδίκευσης  
πίστωσης  για  την δαπάνη μετακίνησης  για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχει η  απαιτούμενη  πίστωση 
στον προϋπολογισμό οικ. Έτους 2021, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 
Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1. 

02073 071600001 300,00€ 

Την έγκριση μετακίνησης και δαπάνης  για 
την πληρωμή  εξόδων μετακίνησης και 
διαμονής  του Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας 
κ. Ανδρέα Κτενά στην Αθήνα,  απο την 
Πέμπτη 02-12-2021 και επιστροφή το 
Σάββατο 04-12-2021 , για συναντήσεις  
εργασίας , την Πέμπτη 02-12-2021 στο 
Υπουργείο Οικονομικών με τον Υφυπουργό 
Οικονομικών κ. Βεσυρόπουλο και στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης με τον Γενικό 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και 
ΕΣΠΑ κ. Σκάλκο,την Παρασκευή 03-12-2021 
στο Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού με 
την Υπουργό κα Μενδώνη και στο 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων με υπηρεσιακούςπαράγοντες, για 
θέματα που άπτονται των αρμοδιοτήτων του.  
Αριθμός ημερών μετακίνησης: 3 
Αριθμός Διανυκτερεύσεων: 2 
Αριθμός ημερών Αποζημίωσης: 3 
Ημερομηνία αναχώρησης: 02-12-2021 
Ημερομηνία επανόδου: 04-12-2021 
Επιτρεπόμενες ημέρες 2021: 60 
Πραγματοποιθείσες: 15 (μέχρι την 
υπογραφή της παρούσας) 
Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 45 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : Τριακοσίων  
Ευρώ (300,00€). 
Μέσο μετακίνησης: Με το αριθμ. κυκλοφ. 
ΚΗΙ 4436 υπηρεσιακό όχημα ή με όλα τα 
μέσα μαζικής μεταφοράς 
συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝΣ27ΛΕ-3ΡΤ



H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1206-56/01-12-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                               ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ                        Κωνσταντίνος Ζορμπάς                     
 

                                                                Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 

                                                                Νικόλαος Μηλιώτης                           

                                                                Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

                                                                Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                    Θεόδωρος Χαλικιάς                            
    
 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
   Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝΣ27ΛΕ-3ΡΤ


		2021-12-01T13:18:08+0200
	Athens




